Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 0785/2017-A

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 024/2018

PROCESSO DE COMPRA Nº 0785/2017-A - PREGÃO ELETRÔNICO – SRP

Aos vinte e nove dias do mês de maio do ano de dois mil e dezoito, na sede do TRT da 15ª
Região,  localizada  na  Rua  Barão  de  Jaguara,  901,  Centro,  Campinas/SP,  CEP  13015-927,  o
TRIBUNAL  REGIONAL  DO  TRABALHO  DA  15ª  REGIÃO,  daqui  em  diante  designado
meramente TRT, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 03.773.524/0001-03, neste ato representado por
seu Diretor-Geral, Adlei Cristian Carvalho Pereira Schlosser, portador da Carteira de Identidade RG
n.º 18.666.755-3, SSP-SP e do CPF/MF n.º 081.701.148-02, de acordo com as atribuições que lhe
foram conferidas,  por delegação de competência,  pelo Ato CPV 183/2016,  publicado no DOU,
seção 2, de 12/12/2016, pág. 69,  em conformidade com o resultado do Processo de Compra n.º
0785/2017 – Pregão Eletrônico - SRP, devidamente homologado à fl.  1019 do aludido processo,
resolve, nos termos da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei n.º 10.520/02, do
Decreto nº 5.450/05 e do Decreto n.º 7.892/13, REGISTRAR OS PREÇOS para eventual prestação
de serviços de climatização nas unidades deste E. Tribunal, da empresa abaixo identificada cujo
fornecimento foi adjudicado na licitação, conforme descrito nos quadros abaixo. As especificações
técnicas  constantes  do  Processo  de  Compra  n.º  0785/2017,  bem assim os  termos  da  proposta,
integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição. Este registro de preços
tem validade de 12 (doze) meses, nos termos do artigo 12, caput, do Decreto nº 7.892/2013.

EMPRESA

ROSELI  DANTAS DA SILVA CARDOSO DO PRADO,  com sede na Rua Catarina
Moranza Belintani, 171, Jardim Alvorada, em Sumaré/SP, CEP 13170-740,  inscrita no CNPJ n.º
04.602.194/0002-37,  telefones:  (19)  3883-4945  e  (19)  3883-1127,  e-mail:
licitacao@pradocomercial.com.br, neste ato representada por sua proprietária, Sra.  Roseli Dantas
da Silva Cardoso do Prado, portadora da Carteira de Identidade n.º 20.670.955-9 – SSP/SP e do
CPF n.º 171.516.598-57.

Ata  de Registro de Preços nº 024/2018 – CP 0785/2017 - A                                                                                1

Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 0785/2017-A

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

Lote 01

Circunscrição  I  -  Americana,  Amparo,  Araras,  Atibaia,  Bragança  Paulista,  Campinas,  Campo  Limpo
Paulista,  Capivari,  Espírito  Santo do Pinhal,  Hortolândia,  Indaiatuba,  Itapira,  Itatiba,  Itu,  Jundiaí,  Leme,
Limeira, Mogi Guaçu, Mogi Mirim, Paulínia, Pedreira, Piracicaba, Rio Claro, Salto, Santa Bárbara D'Oeste,
São João da Boa Vista, Sumaré, Valinhos e Vinhedo. 29 cidades

Item Descrição
Qtde.
(un.)

Valor Unitário R$ Valor Total R$

Equipamento Instalação Equipamento Instalação

Split HI-WALL

1

Aparelhos  de  ar  condicionado,  capacidade
refrigeração  12.000  BTU's,  tensão  220,  nível  ruído
interno 43 a 47 decibéis, tipo split inverter, modelo HI-
WALL , características adicionais 1 ciclo frio, controle
remoto  sem  fio.  MARCA/MODELO:  KOMECO
KOHI12FC

6 1.950,00 1.000,00 11.700,00 6.000,00

2

Aparelhos  de  ar  condicionado,  capacidade
refrigeração  18.000  BTU's,  tensão  220,  nível  ruído
interno 43 a 47 decibéis, tipo split inverter, modelo HI-
WALL , características adicionais 1 ciclo frio, controle
remoto  sem  fio.  MARCA/MODELO:  KOMECO
KOHI18FC

8 3.103,25 1.100,00 24.826,00 8.800,00

Piso Teto

3

Aparelhos  de  ar  condicionado,  capacidade
refrigeração 22.000 a 24.000 BTU's, tensão 220, nível
ruído  interno  43  a  47  decibéis,  tipo  split  inverter,
modelo PISO TETO, características adicionais 1 ciclo
frio,   controle  remoto  sem  fio.  MARCA/MODELO:
FUJITSU ABBF24LAT AOBA24LALL

8 5.033,00 2.200,00 40.264,00 17.600,00

4

Aparelhos  de  ar  condicionado,  capacidade
refrigeração 28.000 a 30.000 BTU's, tensão 220, nível
ruído  interno  43  a  47  decibéis,  tipo  split  inverter,
modelo PISO TETO, características adicionais 1 ciclo
frio,  controle  remoto  sem  fio.  MARCA/MODELO:
FUJITSU ABBF30LCT AOBA30LFTL

12 6.000,00 2.200,00 72.000,00 26.400,00

5

Aparelhos  de  ar  condicionado,  capacidade
refrigeração 33.000 a 36.000 BTU's, tensão 220, nível
ruído  interno  43  a  47  decibéis,  tipo  split  inverter,
modelo PISO TETO, características adicionais 1 ciclo
frio,  controle  remoto  sem  fio.  MARCA/MODELO:
CARRIER 38CCV036515MC 42XQV36C5

12 6.400,00 2.400,00 76.800,00 28.800,00

Split Cassete

6

Aparelhos  de  ar  condicionado,  capacidade  de
refrigeração  22.000  a  24.000  BTU's,  tensão  220  V,
frequência 60HZ, tipo split cassete inverter, ciclo frio,
display  digital  no  controle  remoto  sem  fio,  com
distribuição  uniforme do  ar  para  os  quatro  lados  do
ambiente.  MARCA/MODELO: FUJITSU AUBA24LBL
AOBA24LALL

6 6.000,00 3.350,00 36.000,00 20.100,00

7

Aparelhos  de  ar  condicionado,  capacidade  de
refrigeração  33.000  a  36.000  BTU's,  tensão  220  V,
frequência 60HZ, tipo split cassete inverter, ciclo frio,
display  digital  no  controle  remoto  sem  fio,  com
distribuição  uniforme do  ar  para  os  quatro  lados  do
ambiente.  MARCA/MODELO:  CARRIER
38CCV036515MC 40KVCA36C5

10 7.600,00 3.770,00 76.000,00 37.700,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 482.990,00

Ata  de Registro de Preços nº 024/2018 – CP 0785/2017 - A                                                                                2

Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 0785/2017-A

Lote 02

Circunscrição II -  Capão Bonito, Itanhaém, Itapetininga, Itapeva, Itararé, Piedade, Registro, São Roque,
Sorocaba, Tatuí, Tietê. 11 cidades

Item Descrição
Qtde.
(un.)

Valor Unitário R$ Valor Total R$

Equipamento Instalação Equipamento Instalação

Split HI-WALL

1

Aparelhos  de  ar  condicionado,  capacidade
refrigeração  12.000  BTU's,  tensão  220,  nível  ruído
interno 43 a 47 decibéis, tipo split inverter, modelo HI-
WALL , características adicionais 1 ciclo frio, controle
remoto  sem  fio.  MARCA/MODELO:  KOMECO
KOHI12FC

3 1.950,00 1.000,00 5.850,00 3.000,00

2

Aparelhos  de  ar  condicionado,  capacidade
refrigeração  18.000  BTU's,  tensão  220,  nível  ruído
interno 43 a 47 decibéis, tipo split inverter, modelo HI-
WALL , características adicionais 1 ciclo frio, controle
remoto  sem  fio.  MARCA/MODELO:  KOMECO
KOHI18FC

4 2.930,00 1.089,00 11.720,00 4.356,00

Piso Teto

3

Aparelhos  de  ar  condicionado,  capacidade
refrigeração 22.000 a 24.000 BTU's, tensão 220, nível
ruído  interno  43  a  47  decibéis,  tipo  split  inverter,
modelo PISO TETO, características adicionais 1 ciclo
frio,   controle  remoto  sem  fio.  MARCA/MODELO:
FUJITSU ABBF24LAT AOBA24LALL

8 5.033,00 2.200,00 40.264,00 17.600,00

4

Aparelhos  de  ar  condicionado,  capacidade
refrigeração 28.000 a 30.000 BTU's, tensão 220, nível
ruído  interno  43  a  47  decibéis,  tipo  split  inverter,
modelo PISO TETO, características adicionais 1 ciclo
frio,  controle  remoto  sem  fio.  MARCA/MODELO:
FUJITSU ABBF30LCT AOBA30LFTL

6 6.000,00 2.200,00 36.000,00 13.200,00

5

Aparelhos  de  ar  condicionado,  capacidade
refrigeração 33.000 a 36.000 BTU's, tensão 220, nível
ruído  interno  43  a  47  decibéis,  tipo  split  inverter,
modelo PISO TETO, características adicionais 1 ciclo
frio,  controle  remoto  sem  fio.  MARCA/MODELO:
CARRIER 38CCV036515MC 42XQV36C5

6 6.350,00 2.400,00 38.100,00 14.400,00

Split Cassete

6

Aparelhos  de  ar  condicionado,  capacidade  de
refrigeração 22.000 a 24.000 BTU's,  tensão 220 V,
frequência 60HZ, tipo split cassete inverter, ciclo frio,
display  digital  no  controle  remoto  sem  fio,  com
distribuição uniforme do ar para os quatro lados do
ambiente. MARCA/MODELO: FUJITSU AUBA24LBL
AOBA24LALL

4 6.000,00 3.320,00 24.000,00 13.280,00

7

Aparelhos  de  ar  condicionado,  capacidade  de
refrigeração 33.000 a 36.000 BTU's,  tensão 220 V,
frequência 60HZ, tipo split cassete inverter, ciclo frio,
display  digital  no  controle  remoto  sem  fio,  com
distribuição uniforme do ar para os quatro lados do
ambiente.  MARCA/MODELO:  CARRIER
38CCV036515MC 40KVCA36C5

6 7.600,00 3.770,00 45.600,00 22.620,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 289.990,00

Ata  de Registro de Preços nº 024/2018 – CP 0785/2017 - A                                                                                3

Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 0785/2017-A

Lote 03

Circunscrição III  -  Aparecida,  Caçapava,  Campos  de Jordão,  Caraguatatuba, Cruzeiro,  Guaratinguetá,
Jacareí, Lorena, Pindamonhangaba, São José dos Campos, São Sebastião, Taubaté, Ubatuba. 13 cidades

Item Descrição
Qtde.
(un.)

Valor Unitário R$ Valor Total R$

Equipamento Instalação Equipamento Instalação

Split HI-WALL

1

Aparelhos  de  ar  condicionado,  capacidade
refrigeração  12.000  BTU's,  tensão  220,  nível  ruído
interno 43 a 47 decibéis, tipo split inverter, modelo HI-
WALL , características adicionais 1 ciclo frio, controle
remoto  sem  fio.  MARCA/MODELO:  KOMECO
KOHI12FC

4 2.280,50 1.423,00 9.122,00 5.692,00

2

Aparelhos  de  ar  condicionado,  capacidade
refrigeração  18.000  BTU's,  tensão  220,  nível  ruído
interno 43 a 47 decibéis, tipo split inverter, modelo HI-
WALL , características adicionais 1 ciclo frio, controle
remoto  sem  fio.  MARCA/MODELO:  KOMECO
KOHI18FC

6 3.460,00 1.570,00 20.760,00 9.420,00

Piso Teto

3

Aparelhos  de  ar  condicionado,  capacidade
refrigeração 22.000 a 24.000 BTU's, tensão 220, nível
ruído  interno  43  a  47  decibéis,  tipo  split  inverter,
modelo PISO TETO, características adicionais 1 ciclo
frio,   controle  remoto  sem  fio.  MARCA/MODELO:
FUJITSU ABBF24LAT AOBA24LALL

6 5.000,00 2.434,00 30.000,00 14.604,00

4

Aparelhos  de  ar  condicionado,  capacidade
refrigeração 28.000 a 30.000 BTU's, tensão 220, nível
ruído  interno  43  a  47  decibéis,  tipo  split  inverter,
modelo PISO TETO, características adicionais 1 ciclo
frio,  controle  remoto  sem  fio.  MARCA/MODELO:
FUJITSU ABBF30LCT AOBA30LFTL

5 5.960,00 2.550,00 29.800,00 12.750,00

5

Aparelhos  de  ar  condicionado,  capacidade
refrigeração 33.000 a 36.000 BTU's, tensão 220, nível
ruído  interno  43  a  47  decibéis,  tipo  split  inverter,
modelo PISO TETO, características adicionais 1 ciclo
frio,  controle  remoto  sem  fio.  MARCA/MODELO:
CARRIER 38CCV036515MC 42XQV36C5

4 6.556,00 2.735,00 26.224,00 10.940,00

Split Cassete

6

Aparelhos  de  ar  condicionado,  capacidade  de
refrigeração 22.000 a 24.000 BTU's,  tensão 220 V,
frequência 60HZ, tipo split cassete inverter, ciclo frio,
display  digital  no  controle  remoto  sem  fio,  com
distribuição uniforme do ar para os quatro lados do
ambiente. MARCA/MODELO: FUJITSU AUBA24LBL
AOBA24LALL

4 5.960,00 3.675,00 23.840,00 14.700,00

7

Aparelhos  de  ar  condicionado,  capacidade  de
refrigeração 33.000 a 36.000 BTU's,  tensão 220 V,
frequência 60HZ, tipo split cassete inverter, ciclo frio,
display  digital  no  controle  remoto  sem  fio,  com
distribuição uniforme do ar para os quatro lados do
ambiente.  MARCA/MODELO:  CARRIER
38CCV036515MC 40KVCA36C5

8 7.748,00 4.133,00 61.984,00 33.064,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 302.900,00

Ata  de Registro de Preços nº 024/2018 – CP 0785/2017 - A                                                                                4

Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 0785/2017-A

Lote 05

Circunscrição V - Andradina, Araçatuba, Birigui, Lins, Penápolis, Pereira Barreto PA Andradina. 06 cidades

Item Descrição
Qtde.
(un.)

Valor Unitário R$ Valor Total R$

Equipamento Instalação Equipamento Instalação

Split HI-WALL

1

Aparelhos  de  ar  condicionado,  capacidade
refrigeração  12.000  BTU's,  tensão  220,  nível  ruído
interno 43 a 47 decibéis, tipo split inverter, modelo HI-
WALL , características adicionais 1 ciclo frio, controle
remoto  sem  fio.  MARCA/MODELO:  KOMECO
KOHI12FC

3 2.291,00 1.457,00 6.873,00 4.371,00

2

Aparelhos  de  ar  condicionado,  capacidade
refrigeração  18.000  BTU's,  tensão  220,  nível  ruído
interno 43 a 47 decibéis, tipo split inverter, modelo HI-
WALL , características adicionais 1 ciclo frio, controle
remoto  sem  fio.  MARCA/MODELO:  KOMECO
KOHI18FC

4 3.475,00 1.606,00 13.900,00 6.424,00

Piso Teto

3

Aparelhos  de  ar  condicionado,  capacidade
refrigeração 22.000 a 24.000 BTU's, tensão 220, nível
ruído  interno  43  a  47  decibéis,  tipo  split  inverter,
modelo PISO TETO, características adicionais 1 ciclo
frio,   controle  remoto  sem  fio.  MARCA/MODELO:
FUJITSU ABBF24LAT AOBA24LALL

4 5.024,00 2.491,00 20.096,00 9.964,00

4

Aparelhos  de  ar  condicionado,  capacidade
refrigeração 28.000 a 30.000 BTU's, tensão 220, nível
ruído  interno  43  a  47  decibéis,  tipo  split  inverter,
modelo PISO TETO, características adicionais 1 ciclo
frio,  controle  remoto  sem  fio.  MARCA/MODELO:
FUJITSU ABBF30LCT AOBA30LFTL

5 6.000,00 2.614,00 30.000,00 13.070,00

5

Aparelhos  de  ar  condicionado,  capacidade
refrigeração 33.000 a 36.000 BTU's, tensão 220, nível
ruído  interno  43  a  47  decibéis,  tipo  split  inverter,
modelo PISO TETO, características adicionais 1 ciclo
frio,  controle  remoto  sem  fio.  MARCA/MODELO:
CARRIER 38CCV036515MC 42XQV36C5

4 6.587,00 2.811,00 26.348,00 11.244,00

Split Cassete

6

Aparelhos  de  ar  condicionado,  capacidade  de
refrigeração 22.000 a 24.000 BTU's,  tensão 220 V,
frequência 60HZ, tipo split cassete inverter, ciclo frio,
display  digital  no  controle  remoto  sem  fio,  com
distribuição uniforme do ar para os quatro lados do
ambiente. MARCA/MODELO: FUJITSU AUBA24LBL
AOBA24LALL

2 6.000,00 3.759,00 12.000,00 7.518,00

7

Aparelhos  de  ar  condicionado,  capacidade  de
refrigeração 33.000 a 36.000 BTU's,  tensão 220 V,
frequência 60HZ, tipo split cassete inverter, ciclo frio,
display  digital  no  controle  remoto  sem  fio,  com
distribuição uniforme do ar para os quatro lados do
ambiente.  MARCA/MODELO:  CARRIER
38CCV036515MC 40KVCA36C5

4 7.787,00 4.236,00 31.148,00 16.944,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 209.900,00

Ata  de Registro de Preços nº 024/2018 – CP 0785/2017 - A                                                                                5

Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 0785/2017-A

Lote 07

Circunscrição VII - Barretos, Catanduva, Fernandópolis, Jales, José Bonifácio, Olímpia, São José do Rio
Preto, Tanabi, Votuporanga. 09 cidades

Item Descrição
Qtde.
(un.)

Valor Unitário R$ Valor Total R$

Equipamento Instalação Equipamento Instalação

Split HI-WALL

1

Aparelhos  de  ar  condicionado,  capacidade
refrigeração  12.000  BTU's,  tensão  220,  nível  ruído
interno 43 a 47 decibéis, tipo split inverter, modelo HI-
WALL , características adicionais 1 ciclo frio, controle
remoto  sem  fio.  MARCA/MODELO:  KOMECO
KOHI12FC

3 2.295,00 1.496,00 6.885,00 4.488,00

2

Aparelhos  de  ar  condicionado,  capacidade
refrigeração  18.000  BTU's,  tensão  220,  nível  ruído
interno 43 a 47 decibéis, tipo split inverter, modelo HI-
WALL , características adicionais 1 ciclo frio, controle
remoto  sem  fio.  MARCA/MODELO:  KOMECO
KOHI18FC

6 3.476,00 1.649,00 20.856,00 9.894,00

Piso Teto

3

Aparelhos  de  ar  condicionado,  capacidade
refrigeração 22.000 a 24.000 BTU's, tensão 220, nível
ruído  interno  43  a  47  decibéis,  tipo  split  inverter,
modelo PISO TETO, características adicionais 1 ciclo
frio,   controle  remoto  sem  fio.  MARCA/MODELO:
FUJITSU ABBF24LAT AOBA24LALL

8 5.020,00 2.559,00 40.160,00 20.472,00

4

Aparelhos  de  ar  condicionado,  capacidade
refrigeração 28.000 a 30.000 BTU's, tensão 220, nível
ruído  interno  43  a  47  decibéis,  tipo  split  inverter,
modelo PISO TETO, características adicionais 1 ciclo
frio,  controle  remoto  sem  fio.  MARCA/MODELO:
FUJITSU ABBF30LCT AOBA30LFTL

6 5.985,50 2.692,00 35.913,00 16.152,00

5

Aparelhos  de  ar  condicionado,  capacidade
refrigeração 33.000 a 36.000 BTU's, tensão 220, nível
ruído  interno  43  a  47  decibéis,  tipo  split  inverter,
modelo PISO TETO, características adicionais 1 ciclo
frio,  controle  remoto  sem  fio.  MARCA/MODELO:
CARRIER 38CCV036515MC 42XQV36C5

4 6.585,00 2.905,00 26.340,00 11.620,00

Split Cassete

6

Aparelhos  de  ar  condicionado,  capacidade  de
refrigeração 22.000 a 24.000 BTU's,  tensão 220 V,
frequência 60HZ, tipo split cassete inverter, ciclo frio,
display  digital  no  controle  remoto  sem  fio,  com
distribuição uniforme do ar para os quatro lados do
ambiente. MARCA/MODELO: FUJITSU AUBA24LBL
AOBA24LALL

4 5.985,00 3.856,00 23.940,00 15.424,00

7

Aparelhos  de  ar  condicionado,  capacidade  de
refrigeração 33.000 a 36.000 BTU's,  tensão 220 V,
frequência 60HZ, tipo split cassete inverter, ciclo frio,
display  digital  no  controle  remoto  sem  fio,  com
distribuição uniforme do ar para os quatro lados do
ambiente.  MARCA/MODELO:  CARRIER
38CCV036515MC 40KVCA36C5

6 7.780,00 4.361,00 46.680,00 26.166,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 304.990,00

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 1.590.770,00
VIGÊNCIA DA ATA: 28/05/19

Ata  de Registro de Preços nº 024/2018 – CP 0785/2017 - A                                                                                6

Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 0785/2017-A

E, por estarem justas e contratadas, assinam as partes o presente instrumento, em duas vias
de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão
por bom, firme e valioso.

Campinas, 29 de maio de 2018.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
 ADLEI CRISTIAN CARVALHO PEREIRA SCHLOSSER

TRT

ROSELI DANTAS DA SILVA CARDOSO DO PRADO
FORNECEDOR

Ata  de Registro de Preços nº 024/2018 – CP 0785/2017 - A                                                                                7

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 024/2018